[image: ]

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA – Taió – SC.
Lei Municipal nº 2.151, de 15.04.94.

RETIFICAÇÃO Nº 001/2015
EDITAL DE ELEIÇÃO MANDATO TAMPÃO PARA CONSELHEIRO TUTELAR Nº 001/2015

RETIFICA O EDITAL DE ELEIÇÃO MANDATO TAMPÃO PARA CONSELHEIRO TUTELAR Nº 001/2015 ABRE NOVO PRAZO DE INSCRIÇÕES E ALTERA O CRONOGRAMA E PRAZOS.

ADRIELI JULIANA DA SILVA, Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições legais REABRE novo prazo de inscrições para o Cargo de Conselheiro Tutelar e altera o cronograma e prazos:

1. Fica estabelecido abaixo o novo cronograma de Eleição para o cargo de Conselheiro Tutelar:

	 Evento
	Data

	Novo prazo de Inscrições
	04/05/ a 25/05/2015

	Divulgação da homologação preliminar dos candidatos
	27/05/2015

	Recurso contra indeferimento das inscrições
	28/05/ e 29/05/2015

	Divulgação definitiva dos candidatos ao pleito
	01/06/2015

	Reunião com os candidatos habilitados ao Pleito para esclarecimentos e entrega de material de orientação, que será formulado e referendado pela comissão eleitora sob a supervisão do Ministério Público, sobre a conduta dos mesmos no que se refere realização da campanha eleitoral e inicio da campanha eleitoral.
	03/06/2015

	Período de Campanha Eleitoral
	08/06 a 19/06/2015

	Eleição
	23/06/2015

	Prazo para impugnação do resultado da eleição
	24/06 e 25/06/2015

	Homologação da Eleição e Posse dos Conselheiros Eleitos
	26/06/2015

[bookmark: _GoBack]1.2. As demais disposições permanecem inalteradas.

Publique-se.
Taió, 04 de maio de 2015.

ADRIELI JULIANA DA SILVA
Presidente CMDCA

image1.wmf

image10.wmf